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§ 119 Granskning av IT-säkerhet 

STK-2025-302 
 
Sammanfattning 
Malmö stadsrevision, revisorskollegiet, har genomfört en granskning av kommunstyrelsens 
och servicenämndens arbete med IT-säkerhet. Kommunstyrelsen har fått möjlighet att yttra 
sig över granskningen och dess rekommendationer. 
 
Syftet med granskningen var att bedöma om kommunstyrelsen och servicenämnden 
säkerställer en tillräcklig IT-säkerhet för Malmö stad. Med tillräcklig IT-säkerhet avsågs i 
granskningen att den bedrivs i enlighet med lagstiftning, föreskrifter och 
kommunfullmäktiges beslut. Den samlade bedömningen är att kommunstyrelsen och 
servicenämnden inte helt har säkerställt en tillräcklig IT-säkerhet för Malmö stad. 
 
Stadskontorets instämmer i huvudsak i revisorskollegiets slutsatser och har sedan tidigare 
inkluderat medvetenhet och utbildning samt uppföljning och utvärdering i sin 
verksamhetsplanering för 2025. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 
 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
revisorskollegiet. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M), Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer (C) avser lämna in 
ett gemensamt särskilt yttrande, bilaga 4. 

Beslutet skickas till  
Revisorskollegiet 
Stadskontorets handläggare 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KSAU 250317 §133 KSAU Granskning av IT-säkerhet 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250317 Granskning av IT-säkerhet 
• Förslag till yttrande KSAU 250317 - Granskning av IT-säkerhet 
• Granskning av IT-säkerhet Missiv 
• Granskning av IT-säkerhet Rapport 

 

3



  

Bilaga 4        
            
    

Särskilt yttrande      
 

9. Granskning av IT-säkerhet 
 
Sydsvenskan rapporterade den 6 april 2025 om hur en av staden anlitad extern aktör genomförde 
en granskning av IT-säkerheten i form av en simulerad IT-attack riktad mot stadens medarbetare 
via mejl med en länk. Trots en inledande varning på intranätet om att ett sådant test hade 
påbörjats klickade hela 32 procent av de anställda på länken. Den höga andelen klick ledde till att 
övningen tvingades avbrytas redan efter 27 timmar, trots att den var planerad att pågå i 72. 
Händelsen bekräftar behovet av konkreta åtgärder och tydliga rutiner för IT-säkerheten i Malmö 
stad, något Moderaterna och Centerpartiet har lyft vid upprepade tillfällen utan att bli hörda. I 
underlaget till Kommunstyrelsen angavs endast att andelen översteg fem procent, den faktiska 
siffran om 32 procent redovisades inte. Det är i sig anmärkningsvärt och väcker flera frågor. 

Moderaterna och Centerpartiet vill att staden tar revisorskollegiets granskning av IT-säkerheten 
på största allvar. Det är oroande att kommunstyrelsen och servicenämnden brister i uppföljning, 
rapportering och utbildningsinsatser inom området. 

Det handlar om att staden behöver utveckla en tydlig informationssäkerhetspolicy och införa 
rutiner för hur digitala tjänster med säkerhetsbrister ska hanteras. Moderaterna och Centerpartiet 
vill särskilt lyfta behovet av fler utbildningsinsatser, så att alla som tjänstgör inom Malmö stad 
åtminstone har en grundläggande förståelse för hur en hotbild kan se ut, även när den tar formen 
av något till synes oskyldigt som ett mejl med en länk. 

Centerpartiet har vid de två senaste sammanträdena i kommunstyrelsen lagt fram förslag, som 
Moderaterna ställt sig bakom, om att blockera användningen av DeepSeek och andra digitala 
tjänster som kan innebära säkerhetsrisker på Malmö stads enheter. Båda initiativen har avslagits, 
trots att granskningen av stadens IT-säkerhet tydligt visar vilka risker som uppstår när användare 
inte är tillräckligt vaksamma. 

IT-säkerhet i vår stad är inte en obetydlig eller avgränsad teknisk fråga. Det är en central del av 
Malmö stads trygghetsarbete och krisberedskap. Vi anser att IT-säkerhetsfrågan måste få större 
utrymme i politiken, både i den strategiska ledningen och i det dagliga operativa arbetet. 
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Kommunstyrelsen 2025-04-02  
 
Helena Nanne (M)                   Håkan Fäldt (M)                   Anton Sauer (C) 
 
Med instämmande av 
John Eklöf (M)                      Farishta Sulaiman (M)           Tony Rahm (M) 
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